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Zamiast cukierków
i lizaka

Stefan Bartela, prezes Spółdzielni Do-
stawców Mleka w Wieluniu  

To, co przerastało wiele silniejszych To, co przerastało wiele silniejszych 
fi nansowo zakładów, nie przeraziło człon-fi nansowo zakładów, nie przeraziło człon-
ków wieluńskiej Spółdzielni. Na dodatek ków wieluńskiej Spółdzielni. Na dodatek 
pojawił się właściwy człowiek i trafne pojawił się właściwy człowiek i trafne 
rozwiązania.rozwiązania.

Spółdzielnia Dostawców Mleka w Wieluniu Spółdzielnia Dostawców Mleka w Wieluniu 
to jeden z nowocześniejszych dziś zakładów to jeden z nowocześniejszych dziś zakładów 
mleczarskich w Polsce, należąca do grupy naj-mleczarskich w Polsce, należąca do grupy naj-
większych w województwie łódzkim. większych w województwie łódzkim. Siedem-Siedem-
dziesięcioletnia tradycja zakładu zobowiązujedziesięcioletnia tradycja zakładu zobowiązuje  
– mówi prezes spółdzielni, dr – mówi prezes spółdzielni, dr Stefan BartelaStefan Bartela. . 
Spółdzielnia w przeszłości działała pod różnymi Spółdzielnia w przeszłości działała pod różnymi 

nazwami, nawet w okresie okupacji i w czasach nazwami, nawet w okresie okupacji i w czasach 
realnego socjalizmu. Jej bytem zachwiały lata realnego socjalizmu. Jej bytem zachwiały lata 
przełomu gospodarczego i niewiele brakowało,przełomu gospodarczego i niewiele brakowało,
a podzieliłaby los wielu zakładów, które upadły a podzieliłaby los wielu zakładów, które upadły 
w burzliwym okresie lat osiemdziesiątych ubie-w burzliwym okresie lat osiemdziesiątych ubie-
głego wieku. Znalazła się nawet w stanie likwi-głego wieku. Znalazła się nawet w stanie likwi-
dacji na skutek wdrażania ustawy o centralnych dacji na skutek wdrażania ustawy o centralnych 
związkach spółdzielczych i zmianach w całej spół-związkach spółdzielczych i zmianach w całej spół-
dzielczości. Szczęśliwym trafem, na krótko przeddzielczości. Szczęśliwym trafem, na krótko przed
okresem transformacji, zakończono w niej inwe-okresem transformacji, zakończono w niej inwe-
stycje, które przekształciły Okręgową Spółdziel-stycje, które przekształciły Okręgową Spółdziel-
nię Mleczarską w Wieluniu w nowoczesny za-nię Mleczarską w Wieluniu w nowoczesny za-
kład. Inwestycje były przedsięwzięciem kosztow-kład. Inwestycje były przedsięwzięciem kosztow-
nym, trzeba było spłacać zaciągnięte kredytynym, trzeba było spłacać zaciągnięte kredyty
i nie można już było, jak dawniej, liczyć na po-i nie można już było, jak dawniej, liczyć na po-
moc zlikwidowanego Centralnego Związku Spół-moc zlikwidowanego Centralnego Związku Spół-
dzielni Mleczarskich. Wobec nacisku banku, zain-dzielni Mleczarskich. Wobec nacisku banku, zain-
teresowanego szybkim odzyskaniem kredytów, teresowanego szybkim odzyskaniem kredytów, 
widmo upadku Spółdzielni spędzało sen z powiek widmo upadku Spółdzielni spędzało sen z powiek 
działaczom spółdzielczym i dostawcom mleka. działaczom spółdzielczym i dostawcom mleka. 
Powołano nawet likwidatora, którym został Powołano nawet likwidatora, którym został 
obecny prezes Zarządu. Na szczęście dr inż. Ste-obecny prezes Zarządu. Na szczęście dr inż. Ste-
fan Bartela miał pomysł, który był zupełnym fan Bartela miał pomysł, który był zupełnym 
przeciwstawieństwem, jakie wynikałoby z fun-przeciwstawieństwem, jakie wynikałoby z fun-
kcji likwidatora. Chciał bowiem uratować byt kcji likwidatora. Chciał bowiem uratować byt 
spółdzielni i ta sztuka udała się, również dzięki spółdzielni i ta sztuka udała się, również dzięki 
zaangażowaniu dostawców mleka i pracowników. zaangażowaniu dostawców mleka i pracowników. 

W ten sposób, bazując na majątku Okrę-W ten sposób, bazując na majątku Okrę-
gowej Spółdzielni Mleczarskiej, w 1991 roku roz-gowej Spółdzielni Mleczarskiej, w 1991 roku roz-
poczęła działalność gospodarczą Spółdzielnia Do-poczęła działalność gospodarczą Spółdzielnia Do-
stawców Mleka w Wieluniu. Dla dostawców mle-stawców Mleka w Wieluniu. Dla dostawców mle-
ka, rolników z kilku powiatów sąsiadujących z wie-ka, rolników z kilku powiatów sąsiadujących z wie-
luńskim, oznaczało to dalszą szansę prowadze-luńskim, oznaczało to dalszą szansę prowadze-
nia wyspecjalizowanych gospodarstw, dającychnia wyspecjalizowanych gospodarstw, dających
utrzymanie ich rodzinom. To właśnie niedopu-utrzymanie ich rodzinom. To właśnie niedopu-
szczenie do sprzedaży lub likwidacji nowoczesne-szczenie do sprzedaży lub likwidacji nowoczesne-
go na owe lata zakładu mleczarskiego, prezes go na owe lata zakładu mleczarskiego, prezes 
Stefan Bartela uważa za największy sukces Stefan Bartela uważa za największy sukces 
Zarządu i członków Spółdzielni. Zdaniem pana Zarządu i członków Spółdzielni. Zdaniem pana 

Własna recepta na wspólny sukcesWłasna recepta na wspólny sukces

dokończenie na str.2

prezesa, spółdzielczość jako forma organizacji prezesa, spółdzielczość jako forma organizacji 
przedsiębiorstwa ma jeden niezaprzeczalny wa-przedsiębiorstwa ma jeden niezaprzeczalny wa-
lor: łatwiej może pokonać sytuacje kryzysowe. lor: łatwiej może pokonać sytuacje kryzysowe. 
Świadczy o tym przykład wieluńskiej mleczarni, Świadczy o tym przykład wieluńskiej mleczarni, 
który zaświadcza, że właśnie dzięki wewnętrz-który zaświadcza, że właśnie dzięki wewnętrz-
nym zasadom przyjętym przez członków i ichnym zasadom przyjętym przez członków i ich
poparciu można zapobiec fi nansowym zawiro-poparciu można zapobiec fi nansowym zawiro-
waniom.waniom.

W roku 1991 spółdzielnia liczyła ponadW roku 1991 spółdzielnia liczyła ponad
2 400 członków, ale dziś ta liczba zmniejszyła się 2 400 członków, ale dziś ta liczba zmniejszyła się 
o połowę, co jest skutkiem koncentracji nie tyl-o połowę, co jest skutkiem koncentracji nie tyl-
ko w rolnictwie, ale i wśród producentów mleka. ko w rolnictwie, ale i wśród producentów mleka. 
Odbiorcą produktów mleczarskich z Wielunia jest Odbiorcą produktów mleczarskich z Wielunia jest 
głównie rynek krajowy, a szeroki ich asortyment głównie rynek krajowy, a szeroki ich asortyment 
obejmuje wiele produktów powstających na ba-obejmuje wiele produktów powstających na ba-
zie mleka, jednak z wyłączeniem serów zie mleka, jednak z wyłączeniem serów 
twardych i topionych. twardych i topionych. 
Spółdzielnia jest po-Spółdzielnia jest po-
siadaczem wielu cer-siadaczem wielu cer-
tyfi katów, a także lau-tyfi katów, a także lau-
reatem konkursów i ran-reatem konkursów i ran-
kingów oraz zdobywcą na-kingów oraz zdobywcą na-
gród. Ostatnią jest Złoty gród. Ostatnią jest Złoty 
Medal Polagra Food 2009 Medal Polagra Food 2009 
dla Masła Ekstra z Wielunia. dla Masła Ekstra z Wielunia. 
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Nowa oferta dla małych 
przedsiębiorstw!
Oprocentowanie kredytu zmienne 
8,9% w stosunku rocznym

-  udzielany na 36 miesięcy w formie 
  linii kredytowej 
- dopasowany do potrzeb fi rmy 
  (min. kwota 1 000 zł)
- elastyczne warunki spłaty
- stały dostęp do pieniędzy
-  nie potrzeba dodatkowych 
  dyspozycji przy uruchamianiu 
  środków
-  odsetki naliczane są tylko od 
  wykorzystanej kwoty

Wygodny i łatwy sposób obsługi kredytu.
Przejrzyste zasady spłaty.

Wszystkie szczegóły w naszych placówkach. Zapraszamy!

Rejonowy 
Bank Spółdzielczy 
w Lututowie

Związki Spółdzielni Związki Spółdzielni 
z Rejonowym Bankiem z Rejonowym Bankiem 

Spółdzielczym w Lututo-Spółdzielczym w Lututo-
wie nie są długotrwałe, ale wie nie są długotrwałe, ale 

bardzo budujące. Wcześniej bardzo budujące. Wcześniej 
SpółdziSpółdzielnia współpracowała z jednym z banków elnia współpracowała z jednym z banków 
komercyjnych, który z czasem wszedł w skład komercyjnych, który z czasem wszedł w skład 
większego organizmu bankowego. Spowodowało większego organizmu bankowego. Spowodowało 
to osłabienie więzi między bankiem a Spół-to osłabienie więzi między bankiem a Spół-
dzielnią, wydłużył się też czas reakcji banku dzielnią, wydłużył się też czas reakcji banku 
na potrzeby klienta, a kontakty bardzo się na potrzeby klienta, a kontakty bardzo się 
sformalizowały. Zarząd rozpoczął poszukiwania sformalizowały. Zarząd rozpoczął poszukiwania 
kolejnego partnera fi nansowego, a członkowie kolejnego partnera fi nansowego, a członkowie 
Rady Nadzorczej Spółdzielni zwrócili uwagę na Rady Nadzorczej Spółdzielni zwrócili uwagę na 
Bank Spółdzielczy w Lututowie. Bank Spółdzielczy w Lututowie. 

Początkowo nie za bardzo wierzyliśmy w mo-Początkowo nie za bardzo wierzyliśmy w mo-
żliwości i siłę tego Bankużliwości i siłę tego Banku – mówi prezes Stefan  – mówi prezes Stefan 
Bartela. –Bartela. – Rzeczywistość przeszła jednak wszel- Rzeczywistość przeszła jednak wszel-
kie nasze oczekiwania. RBS okazał się bankiem kie nasze oczekiwania. RBS okazał się bankiem 
silnym kapitałowo, nowoczesnym, reagującym silnym kapitałowo, nowoczesnym, reagującym 
bardzo szybko, a przede wszystkim przyjaznym. bardzo szybko, a przede wszystkim przyjaznym. 
Okazało się też, że kredytowanie działalności Okazało się też, że kredytowanie działalności 
Spółdzielni Dostawców Mleka nie przekracza Spółdzielni Dostawców Mleka nie przekracza 
jego możliwości. Zwróciliśmy się do niego w nie-jego możliwości. Zwróciliśmy się do niego w nie-
najlepszym dla Spółdzielni czasie, a mimo to najlepszym dla Spółdzielni czasie, a mimo to 
podjął on z nami współpracę. Takich rzeczy siępodjął on z nami współpracę. Takich rzeczy się
nie zapomina… Dziś trudno byłoby sobie wy-nie zapomina… Dziś trudno byłoby sobie wy-
obrazić naszą działalność bez współpracy z tymobrazić naszą działalność bez współpracy z tym
Bankiem. Ma ona już trwały charakter i cie-Bankiem. Ma ona już trwały charakter i cie-
szy nas, że miejscowa produkcja znajduje fi nan-szy nas, że miejscowa produkcja znajduje fi nan-
sowanie w lokalnym Banku.sowanie w lokalnym Banku.

Przyszłość przemysłu mleczarskiego w Polsce Przyszłość przemysłu mleczarskiego w Polsce 
zapowiada się dobrze dla zakładów nowoczesnych zapowiada się dobrze dla zakładów nowoczesnych 
i potrafi ących sprostać wymaganiom rynku, dlai potrafi ących sprostać wymaganiom rynku, dla
którego decydujące znaczenie będzie miała ja-którego decydujące znaczenie będzie miała ja-
kość i popularność marki. Przykład Spółdzielni kość i popularność marki. Przykład Spółdzielni 
Dostawców Mleka w Wieluniu, przerabiającej Dostawców Mleka w Wieluniu, przerabiającej 
dziennie nie mniej niż 150 tys. litrów mleka, na-dziennie nie mniej niż 150 tys. litrów mleka, na-
pawa otuchą i wiarą, że przedsiębiorstwa wyko-pawa otuchą i wiarą, że przedsiębiorstwa wyko-
rzystujące lokalne siły i środki, potrafi ą radzić rzystujące lokalne siły i środki, potrafi ą radzić 
sobie na konkurencyjnym rynku, a ich sukces sta-sobie na konkurencyjnym rynku, a ich sukces sta-
je się zjawiskiem nie przemĳ ającym i wartym uznania. je się zjawiskiem nie przemĳ ającym i wartym uznania. 

Andrzej MalanowskiAndrzej Malanowski

Loteria promocyjna Loteria promocyjna 
„Wakacyjna podróż z Concordią” „Wakacyjna podróż z Concordią” 

rozstrzygniętarozstrzygnięta

17 grudnia 2009 r. odbyło się w Centrali 17 grudnia 2009 r. odbyło się w Centrali 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie 
ofi cjalne wręczenie nagród dla wylosowanych ofi cjalne wręczenie nagród dla wylosowanych 
osób w kolejnej edycji loterii promocyjnej pod osób w kolejnej edycji loterii promocyjnej pod 
patronatem Towarzystwa Ubezpieczeniowego patronatem Towarzystwa Ubezpieczeniowego 
Concordia Capital S.A. z siedzibą w PoznaniuConcordia Capital S.A. z siedzibą w Poznaniu

Nagrody wręczyli prezes Zarządu RBS Lututów – Marian Fita oraz Artur Gałek – dyrektor Oddziału Grupy 
Concordia w Poznaniu

Nagrodę I stopnia Nagrodę I stopnia – rower – rower 
otrzymała Kazimiera Szymańska ze Złoczewaotrzymała Kazimiera Szymańska ze Złoczewa

Nagrodę II stopnia Nagrodę II stopnia – aparat cyfrowy – aparat cyfrowy 
otrzymała Anna Puchała z Wieluniaotrzymała Anna Puchała z Wielunia

Nagrodę III stopnia Nagrodę III stopnia – zestaw walizek podróżnych– zestaw walizek podróżnych  
otrzymał Marek Faltyński z Lututowaotrzymał Marek Faltyński z Lututowa

Ponadto nagrody IV stopnia wylosowali: Ponadto nagrody IV stopnia wylosowali: 
Halina Kubacka z gminy Mikstat i Marek Siemic-Halina Kubacka z gminy Mikstat i Marek Siemic-
ki z gminy Klonowa – torby podróżne, Piotr ki z gminy Klonowa – torby podróżne, Piotr 
Sztajman z gminy Czajków i Witold Sikorski z gmi-Sztajman z gminy Czajków i Witold Sikorski z gmi-
ny Wieruszów – plecaki, a Stanisław Gonera ny Wieruszów – plecaki, a Stanisław Gonera 
z gminy Galewice, Monika Nieśmiała z gminy z gminy Galewice, Monika Nieśmiała z gminy 
Czastary i Zbigniew Tokarek gmina Brąszewice Czastary i Zbigniew Tokarek gmina Brąszewice 
– kurtki przeciwdeszczowe.– kurtki przeciwdeszczowe.

Warunkiem udziału w loterii promocyjnej Warunkiem udziału w loterii promocyjnej 
było założenie 6-miesięcznej Lokaty „Concordia” było założenie 6-miesięcznej Lokaty „Concordia” 
w okresie od 25.06.2009 r. do 21.08.2009 r.w okresie od 25.06.2009 r. do 21.08.2009 r.
w kwocie 500 zł lub jej wielokrotność, co w kwocie 500 zł lub jej wielokrotność, co 
zwiększało szansę wygranej. zwiększało szansę wygranej. 

Zapraszamy Zapraszamy 
do oszczędzania w naszym Banku!do oszczędzania w naszym Banku!
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Przyszłość niesie zmianyPrzyszłość niesie zmiany
Rozmowa z Andrzejem Szymankiem, Starostą powiatu wieruszowskiego Rozmowa z Andrzejem Szymankiem, Starostą powiatu wieruszowskiego 

Panie Starosto, w powiecie wieru-Panie Starosto, w powiecie wieru-
szowskim Rejonowy Bank Spółdzielczy szowskim Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie ma siedem z 21 swoich w Lututowie ma siedem z 21 swoich 
placówek. Czy Pana zdaniem jego udziałplacówek. Czy Pana zdaniem jego udział
w gospodarce i świadomości mieszkań-w gospodarce i świadomości mieszkań-
ców powiatu jest widoczny?ców powiatu jest widoczny?

To rzeczywiście zdecydowanie wyróżniają-To rzeczywiście zdecydowanie wyróżniają-
cy się Bank na naszym terenie, który swym cy się Bank na naszym terenie, który swym 
działaniem obejmuje większą część powiatu. działaniem obejmuje większą część powiatu. 
Nie ukrywam, że funkcjonowanie tego Banku Nie ukrywam, że funkcjonowanie tego Banku 
jest mi szczególnie bliskie z racji mojej po-jest mi szczególnie bliskie z racji mojej po-
przedniej pracy, to jest kierowania Bankiem przedniej pracy, to jest kierowania Bankiem 
Spółdzielczym w Czastarach. Brałem udział Spółdzielczym w Czastarach. Brałem udział 
w tworzeniu dzisiejszego oblicza Rejonowego w tworzeniu dzisiejszego oblicza Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie, który łącząc Banku Spółdzielczego w Lututowie, który łącząc 
się z kilkoma bankami spółdzielczymi, między się z kilkoma bankami spółdzielczymi, między 
innymi w Czastarach, Sokolnikach, Galewicach innymi w Czastarach, Sokolnikach, Galewicach 
i Wieruszowie, stworzył silny nowoczesny bank i Wieruszowie, stworzył silny nowoczesny bank 
obsługujący rolników, podmioty gospodarcze obsługujący rolników, podmioty gospodarcze 
oraz mieszkańców Wieruszowa i szeregu tutej-oraz mieszkańców Wieruszowa i szeregu tutej-
szych gmin. Bez zarzutu obsługuje też budżet szych gmin. Bez zarzutu obsługuje też budżet 
powiatu.powiatu.

Z perspektywy kilkunastu lat, od kiedy Z perspektywy kilkunastu lat, od kiedy 
objął działaniem nasz teren, widać, jak wiele objął działaniem nasz teren, widać, jak wiele 
zawdzięczają mu mieszkańcy powiatu i gmin,zawdzięczają mu mieszkańcy powiatu i gmin,
w których jest on jedyną instytucją fi nansową w których jest on jedyną instytucją fi nansową 
tak dostępną dla wszystkich mieszkańców, tak dostępną dla wszystkich mieszkańców, 
choćby ze względu na liczną sieć placówek choćby ze względu na liczną sieć placówek 
bankowych, bankomatów oraz szeroką ofertę bankowych, bankomatów oraz szeroką ofertę 
produktów dostosowanych do wymagań nasze-produktów dostosowanych do wymagań nasze-
go rynku. To, co szczególnie cenne w funkcjo-go rynku. To, co szczególnie cenne w funkcjo-
nowaniu tego Banku, to jego lokalny charakter, nowaniu tego Banku, to jego lokalny charakter, 
polski kapitał i konsekwentnie stosowana za-polski kapitał i konsekwentnie stosowana za-
sada, że wypracowane przez Bank zyski prze-sada, że wypracowane przez Bank zyski prze-
znaczane są na wzrost kapitału i ponownie kie-znaczane są na wzrost kapitału i ponownie kie-
rowane na rynek jako kredyty.rowane na rynek jako kredyty.

Wspomniał Pan, o zasługach Banku Wspomniał Pan, o zasługach Banku 
dla lokalnej gospodarki. Jak wygląda jej dla lokalnej gospodarki. Jak wygląda jej 
stan w powiecie wieruszowskim?stan w powiecie wieruszowskim?

Powiat wieruszowski położony jest na Powiat wieruszowski położony jest na 
południowo-zachodnim skraju województwa południowo-zachodnim skraju województwa 
łódzkiego i graniczy z powiatami województw łódzkiego i graniczy z powiatami województw 
opolskiego i wielkopolskiego. To niewielki, li-opolskiego i wielkopolskiego. To niewielki, li-
czący niespełna 43 tys. mieszkańców powiatczący niespełna 43 tys. mieszkańców powiat
o charakterze rolniczo-przemysłowym, z prze-o charakterze rolniczo-przemysłowym, z prze-
wagą rolnictwa jako podstawowego źródła wagą rolnictwa jako podstawowego źródła 
utrzymania mieszkańców. Znaczącymi gałęzia-utrzymania mieszkańców. Znaczącymi gałęzia-
mi naszej gospodarki są przetwórstwo rolno-spo-mi naszej gospodarki są przetwórstwo rolno-spo-
żywcze oraz przemysł drzewny i meblarski. żywcze oraz przemysł drzewny i meblarski. 

W projekcie planu zagospodarowania prze-W projekcie planu zagospodarowania prze-
strzennego województwa łódzkiego przewiduje strzennego województwa łódzkiego przewiduje 
się jednak dla naszego powiatu odchodzenie od się jednak dla naszego powiatu odchodzenie od 
rolnictwa z uwagi na uruchomienie w przyszłoś-rolnictwa z uwagi na uruchomienie w przyszłoś-
ci kopalni węgla brunatnego na terenie gmin ci kopalni węgla brunatnego na terenie gmin 
Złoczew (w powiecie sieradzkim) oraz Lutu-Złoczew (w powiecie sieradzkim) oraz Lutu-
tów (w powiecie wieruszowskim) i osuszanie siętów (w powiecie wieruszowskim) i osuszanie się
w związku z tym części terenu. Na szczęście w związku z tym części terenu. Na szczęście 
w tych gminach, w których występują gleby w tych gminach, w których występują gleby 
wyższych klas, działanie leja depresyjnego wyższych klas, działanie leja depresyjnego 
tamtejszemu rolnictwu nie będzie zagrażać. tamtejszemu rolnictwu nie będzie zagrażać. 

Powiat będzie zatem zmieniał swój cha-Powiat będzie zatem zmieniał swój cha-
rakter i przewidujemy, że jeszcze silniej rozwinie rakter i przewidujemy, że jeszcze silniej rozwinie 
się tu przetwórstwo drewna i przemysł meblarski. się tu przetwórstwo drewna i przemysł meblarski. 
Dotąd dobrze funkcjonowało na terenie powiatu Dotąd dobrze funkcjonowało na terenie powiatu 
przetwórstwo mięsne i mimo obserwowanego przetwórstwo mięsne i mimo obserwowanego 
przez nas pewnego załamania w tej branży, przez nas pewnego załamania w tej branży, 
spowodowanego kryzysem, mamy nadzieję na spowodowanego kryzysem, mamy nadzieję na 
ożywienie także i w tym sektorze. Działa również ożywienie także i w tym sektorze. Działa również 
szereg małych zakładów branży odzieżowej oraz szereg małych zakładów branży odzieżowej oraz 
powstają niewielkie fi rmy usługowe działające powstają niewielkie fi rmy usługowe działające 
głównie w branży budowlanej i transportowej. głównie w branży budowlanej i transportowej. 
Stopniowo rozwĳ a się też agroturystyka. Przy-Stopniowo rozwĳ a się też agroturystyka. Przy-
szłość gospodarki powiatu mogą zapewnić też szłość gospodarki powiatu mogą zapewnić też 
powstające tu małe i średnie przedsiębiorstwa, powstające tu małe i średnie przedsiębiorstwa, 
dlatego wspieramy ich tworzenie, stawiamy dlatego wspieramy ich tworzenie, stawiamy 
na szeroko rozumianą aktywność mieszkańców, na szeroko rozumianą aktywność mieszkańców, 
zarówno w sferze gospodarczej, jak i społecznej. zarówno w sferze gospodarczej, jak i społecznej. 

Dla rozwoju gospodarczego potrzebna Dla rozwoju gospodarczego potrzebna 
jest odpowiednia infrastruktura. jest odpowiednia infrastruktura. 

Zaletą powiatu wieruszowskiego jest jegoZaletą powiatu wieruszowskiego jest jego
usytuowanie przy ważnych szlakach komuni-usytuowanie przy ważnych szlakach komuni-
kacyjnych, m.in. pomiędzy drogą krajową War-kacyjnych, m.in. pomiędzy drogą krajową War-
szawa – Wrocław i innymi drogami o ważnym szawa – Wrocław i innymi drogami o ważnym 
dla gospodarki znaczeniu. Mam nadzieję, że dla gospodarki znaczeniu. Mam nadzieję, że 
w niedalekiej przyszłości będzie przez powiat w niedalekiej przyszłości będzie przez powiat 
przebiegać droga szybkiego ruchu S8, co wiążeprzebiegać droga szybkiego ruchu S8, co wiąże
się z powstaniem na terenie powiatu dwóch się z powstaniem na terenie powiatu dwóch 
węzłów komunikacyjnych, które mogą stanowić węzłów komunikacyjnych, które mogą stanowić 
zachętę do inwestowania w ich sąsiedztwie. zachętę do inwestowania w ich sąsiedztwie. 
Biorąc także pod uwagę osuszanie części powiatu, Biorąc także pod uwagę osuszanie części powiatu, 
samorząd liczy na wsparcie w powstawaniu strefsamorząd liczy na wsparcie w powstawaniu stref
przemysłowych i stworzenie podstrefy ekono-przemysłowych i stworzenie podstrefy ekono-
micznej na terenie powiatu. Będziemy także micznej na terenie powiatu. Będziemy także 
starać się nie dopuścić do marginalizacji rangi starać się nie dopuścić do marginalizacji rangi 
powiatu, angażując wszystkie lokalne siły do powiatu, angażując wszystkie lokalne siły do 
działań prorozwojowych. Jestem przekonany, że działań prorozwojowych. Jestem przekonany, że 
w działaniach tych, tak jak dotychczas, będziemy w działaniach tych, tak jak dotychczas, będziemy 
mogli liczyć na zaangażowanie Rejonowego Ban-mogli liczyć na zaangażowanie Rejonowego Ban-
ku Spółdzielczego w Lututowie, lidera bankowości ku Spółdzielczego w Lututowie, lidera bankowości 
spółdzielczej w naszym regionie.spółdzielczej w naszym regionie.

Dziękuję za rozmowę.Dziękuję za rozmowę.
Andrzej MalanowskiAndrzej Malanowski
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Wobec niWobec niepewnych rokowań i me-epewnych rokowań i me-
dialnej wrzawy wokół światowego kryzy-dialnej wrzawy wokół światowego kryzy-
su fi nansowego, Bank zachował rezerwę su fi nansowego, Bank zachował rezerwę 
i pracował na dotychczasowych, stałych i pracował na dotychczasowych, stałych 
zasadach, którymi kierował się podczas zasadach, którymi kierował się podczas 
całej swojej 85-letniej działalności. całej swojej 85-letniej działalności. 

Na początku roku 2009 trudno było wy-Na początku roku 2009 trudno było wy-
rokować, jakie wyniki zanotuje Bank w bilansie rokować, jakie wyniki zanotuje Bank w bilansie 
całorocznym. Wieści dochodzące z rynku ban-całorocznym. Wieści dochodzące z rynku ban-
kowego, nawet wobec sygnałów o zdrowych ko-kowego, nawet wobec sygnałów o zdrowych ko-
rzeniach i kondycji banków spółdzielczych, na-rzeniach i kondycji banków spółdzielczych, na-
kazywały czujność i ostrożność. Okazało się jed-kazywały czujność i ostrożność. Okazało się jed-
nak, że bs-y dobrze zdały egzamin z odpowie-nak, że bs-y dobrze zdały egzamin z odpowie-
dzialności wobec klientów. Co prawda polska go-dzialności wobec klientów. Co prawda polska go-
spodarka, w porównaniu do innych pod wzglę-spodarka, w porównaniu do innych pod wzglę-
dem wzrostu PKB, wypadła znakomicie, ale dladem wzrostu PKB, wypadła znakomicie, ale dla
środowisk, które obsługuje Rejonowy Bank Spół-środowisk, które obsługuje Rejonowy Bank Spół-
dzielczy w Lututowie liczy się odczuwalny przez nie dzielczy w Lututowie liczy się odczuwalny przez nie 
stan miejscowej gospodarki, przekładający się nastan miejscowej gospodarki, przekładający się na
poziom życia mieszkańców regionu. Jednympoziom życia mieszkańców regionu. Jednym
z elementów lokalnej gospodarki jest także Rejo-z elementów lokalnej gospodarki jest także Rejo-
nowy Bank Spółdzielczego w Lututowie, więc je-nowy Bank Spółdzielczego w Lututowie, więc je-
go kondycja i wyniki za rok ubiegły będą miałygo kondycja i wyniki za rok ubiegły będą miały
wpływ na działania w roku 2010 wielu samo-wpływ na działania w roku 2010 wielu samo-
rządów, na funkcjonowanie przedsiębiorstw, go-rządów, na funkcjonowanie przedsiębiorstw, go-
spodarstw rolnych, a także na zamierzenia
klientów.klientów.

Ocenę wyników działania Banku wystawi tra-
dycyjnie doroczne Zebranie Przedstawicieli, po-
przedzone rozpoczynającymi się właśnie zebra-
niami grup członkowskich.niami grup członkowskich.

Dla wiadomości uczestników tych zebrań, 
a także członków Banku, przytoczę kilka liczb 
obrazujących nasze działanie w minionym roku.obrazujących nasze działanie w minionym roku.

Jednym z najczęściej występujących wskaź-
ników pokazujących potencjał Banku jest suma 
bilansowa, odpowiadająca wielkości jego akty-
wów. Na koniec minionego roku wyniosła ona
348 352 tys. zł, co, stanowi poważny wzrost 
(wobec jej wysokości 306  706 tys. zł na koniec 
roku 2008) i sytuuje Bank w pierwszej dziesiąt-

ce banków zrzeszonych w Spółdzielczej Grupie ce banków zrzeszonych w Spółdzielczej Grupie 
Bankowej oraz na czołowych miejscach wśród Bankowej oraz na czołowych miejscach wśród 
579 polskich banków spółdzielczych. 579 polskich banków spółdzielczych. 

Dla poziomu udzielanych kredytów zasadni-Dla poziomu udzielanych kredytów zasadni-
cze znaczenie ma wysokość funduszy własnych, cze znaczenie ma wysokość funduszy własnych, 
popularnie nazywanych kapitałami. Na koniec popularnie nazywanych kapitałami. Na koniec 
roku wyniosły one 24 871 tys. zł. Taka ich wiel-roku wyniosły one 24 871 tys. zł. Taka ich wiel-
kość, według obowiązujących przepisów, pozwala kość, według obowiązujących przepisów, pozwala 
bankowi na prowadzenie działalności na terenie bankowi na prowadzenie działalności na terenie 
całego kraju i – jeśli tak zadecydowały by jego całego kraju i – jeśli tak zadecydowały by jego 
organy statutowe – na prowadzenie działalności organy statutowe – na prowadzenie działalności 
zupełnie samodzielnej, czego jednak władze Ban-zupełnie samodzielnej, czego jednak władze Ban-
ku nie zamierzają dokonywać, ufne w siłę i wspar-ku nie zamierzają dokonywać, ufne w siłę i wspar-
cie pozostałych banków zrzeszonych w Spółdziel-cie pozostałych banków zrzeszonych w Spółdziel-
czej Grupie Bankowej.czej Grupie Bankowej.

Podstawą funkcjonowania każdego banku Podstawą funkcjonowania każdego banku 
jest udzielanie kredytów. Także i pod tym wzglę-jest udzielanie kredytów. Także i pod tym wzglę-
dem RBS w Lututowie wypełnił swoje zadanie. dem RBS w Lututowie wypełnił swoje zadanie. 
Portfel kredytowy na rok 2009 zamknął się Portfel kredytowy na rok 2009 zamknął się 
kwotą 285 062 tys. zł i wzrósł w ciągu rokukwotą 285 062 tys. zł i wzrósł w ciągu roku
o 27 410 tys. zł, tj. 111% dynamiki, co wobec kil-o 27 410 tys. zł, tj. 111% dynamiki, co wobec kil-
kudziesięcioprocentowego spadku akcji kredy-kudziesięcioprocentowego spadku akcji kredy-
towej w sektorze bankowości komercyjnej, jesttowej w sektorze bankowości komercyjnej, jest
wynikiem zadowalającym. W portfelu kredyto-wynikiem zadowalającym. W portfelu kredyto-
wym posiadamy także kredyty udzielane w kon-wym posiadamy także kredyty udzielane w kon-
sorcjum z GBW SA, których wartość wynosisorcjum z GBW SA, których wartość wynosi
36 040 tys. zł. Bank nie ograniczał dostępności36 040 tys. zł. Bank nie ograniczał dostępności

do kredytów, a ich poziom jest wynikiem ak-do kredytów, a ich poziom jest wynikiem ak-
tualnego na nie zapotrzebowania.tualnego na nie zapotrzebowania.

KomentarzKomentarz

LOKATA  LOKATA  
Z  NAGRODAMIZ  NAGRODAMI

Do wygrania są: samochód marki BMW 316isamochód marki BMW 316i oraz wiele innych nagród 
takich jak: motocykl marki ROMET R150, notebook ASUS, ekspres motocykl marki ROMET R150, notebook ASUS, ekspres 
ciśnieniowy Kurps „Dolce Gusto”ciśnieniowy Kurps „Dolce Gusto”

Warunki udziału w promocji: okres lokowania środków – 6 m-cy, 
minimalny wkład – 500 zł

Atrakcyjne oprocentowanie:
• 5,0% oprocentowanie zmienne
• 4,8% oprocentowanie stałe

Ruszyła kolejna edycja Ruszyła kolejna edycja 
lokaty promocyjnej SGB, lokaty promocyjnej SGB, 

która będzie trwała do 07.04.2010 r.która będzie trwała do 07.04.2010 r.
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samochód marki BMW 316i d 
motocykl marki ROMET R150, notebook ASUS, ekspres s 

ciśnieniowy Kurps „Dolce Gusto”

Kalendarz zebrańKalendarz zebrań
grup członkowskchgrup członkowskch

w 2010 rokuw 2010 roku

Wyrazem zaufania klientów do Banku jestWyrazem zaufania klientów do Banku jest
wysokość powierzanych mu depozytów. W okre-wysokość powierzanych mu depozytów. W okre-
sie powszechnego ich spadku, stan powierzosie powszechnego ich spadku, stan powierzonychnych
nam oszczędności w wysokości 264 456 tys. zł, nam oszczędności w wysokości 264 456 tys. zł, nale-nale-
ży uznać za zadowalający, wobec 235 015 tys. złży uznać za zadowalający, wobec 235 015 tys. zł
depozytów na koniec roku 2008. Jest to tym depozytów na koniec roku 2008. Jest to tym 
cenniejsze, jeśli zważyć, że Bank prowadzi dzia-cenniejsze, jeśli zważyć, że Bank prowadzi dzia-
łalność na obszarze kilku powiatów i dwóch łalność na obszarze kilku powiatów i dwóch 
województw, w środowiskach wiejskich i miej-województw, w środowiskach wiejskich i miej-
skich, obsługując mieszkańców wsi, małych mia-skich, obsługując mieszkańców wsi, małych mia-
steczek i miast powiatowych, a więc musi wy-steczek i miast powiatowych, a więc musi wy-
pełniać funkcje banku o charakterze uniwer-pełniać funkcje banku o charakterze uniwer-
salnym, spełniającego oczekiwania różnych śro-salnym, spełniającego oczekiwania różnych śro-
dowisk, podmiotów gospodarczych, instytucji, sa-dowisk, podmiotów gospodarczych, instytucji, sa-
morządów, a także mieszkańców regionu.morządów, a także mieszkańców regionu.

Miarą nowoczesności banku jest możliwość Miarą nowoczesności banku jest możliwość 
korzystania przez jego klientów z nowoczesnych korzystania przez jego klientów z nowoczesnych 
metod obsługi kont. Takim właśnie przykładem metod obsługi kont. Takim właśnie przykładem 
jest bankowość internetowa. W naszym Banku jest bankowość internetowa. W naszym Banku 
mieliśmy na koniec mĳ ającego roku 3 352 mieliśmy na koniec mĳ ającego roku 3 352 
konta internetowe. Lawinowo rośniekonta internetowe. Lawinowo rośnie też liczba  też liczba 
kont ROR, których mamy obecnie 19 091. Ta kont ROR, których mamy obecnie 19 091. Ta 
wielkość pokazuje, jak zwiększa się liczba wielkość pokazuje, jak zwiększa się liczba 
rachunków, które w naszym Banku zakładają rachunków, które w naszym Banku zakładają 
klienci indywidualni.klienci indywidualni.

Myśląc o przyszłości, Zarząd konsekwentnie Myśląc o przyszłości, Zarząd konsekwentnie 
prowadzi działalność inwestycyjną, inwestując prowadzi działalność inwestycyjną, inwestując 
zarówno w informatyzację procesów bankowych, zarówno w informatyzację procesów bankowych, 
zapewniających wzrost ich bezpieczeństwa i szyb-zapewniających wzrost ich bezpieczeństwa i szyb-
kości operacji, ale także w poprawę funkcjonal-kości operacji, ale także w poprawę funkcjonal-
ności placówek Banku. Niedługo dobiegnie końca ności placówek Banku. Niedługo dobiegnie końca 
remont nowej siedziby Oddziału w Kraszewicach, remont nowej siedziby Oddziału w Kraszewicach, 
a obiekt stanowić będzie własność Banku. a obiekt stanowić będzie własność Banku. 

W minionym roku podjęliśmy także wiele dzia-W minionym roku podjęliśmy także wiele dzia-
łań mieszczących się w społecznej sferze dzia-łań mieszczących się w społecznej sferze dzia-
łalności i wspieraliśmy wiele lokalnych przedsię-łalności i wspieraliśmy wiele lokalnych przedsię-
wzięć oraz inicjatyw.wzięć oraz inicjatyw.

Po zakończeniu zebrań grup członkowskich, Po zakończeniu zebrań grup członkowskich, 
Walne Zgromadzenie dokona wyboru nowej Rady Walne Zgromadzenie dokona wyboru nowej Rady 
Nadzorczej oraz, w imieniu wszystkich członków Nadzorczej oraz, w imieniu wszystkich członków 
Banku, nakreśli plany działania w bieżącym Banku, nakreśli plany działania w bieżącym 
roku. roku. 

Myślę, że będzie to rok kolejnego wzro-Myślę, że będzie to rok kolejnego wzro-
stu potencjału Rejonowego Banku Spółdzielcze-stu potencjału Rejonowego Banku Spółdzielcze-
go w Lututowie i umacniania jego pozycji w re-go w Lututowie i umacniania jego pozycji w re-
gionie.gionie.

Marian FitaMarian Fita
Prezes Prezes ZarząduZarządu
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Co trzeba zrobić, żeby osiągnąć su-Co trzeba zrobić, żeby osiągnąć su-
kces? Trzeba mieć satysfakcję ze swojego kces? Trzeba mieć satysfakcję ze swojego 
działania, plan na przyszłość, znać się na działania, plan na przyszłość, znać się na 
robocie i wciąż przeliczać koszty.robocie i wciąż przeliczać koszty.

Aldona i Andrzej WronkowieAldona i Andrzej Wronkowie  prowa-prowa-
dzą hodowlę bydła opasowego i trzody chlewnej dzą hodowlę bydła opasowego i trzody chlewnej 
w Biskupicach Zabarycznych (gmina Mikstatw Biskupicach Zabarycznych (gmina Mikstat
w Wielkopolsce). W gospodarstwie jest 120 sztuk w Wielkopolsce). W gospodarstwie jest 120 sztuk 
bydła opasowego i 700 sztuk trzody. Paszy dla bydła opasowego i 700 sztuk trzody. Paszy dla 
hodowli dostarczają siedemdziesięciohektaro-hodowli dostarczają siedemdziesięciohektaro-
we uprawy, z czego bez mała czterdzieści he-we uprawy, z czego bez mała czterdzieści he-
ktarów stanowi własność gospodarzy, a pozo-ktarów stanowi własność gospodarzy, a pozo-
stałe trzydzieści jest dzierżawiona. stałe trzydzieści jest dzierżawiona. 

Hodowla była tradycyjnym zajęciem w ro-Hodowla była tradycyjnym zajęciem w ro-
dzinie państwa Wronków, a samodzielne gospo-dzinie państwa Wronków, a samodzielne gospo-
darowanie rozpoczęli oni przed osiemnastu la-darowanie rozpoczęli oni przed osiemnastu la-
ty od 15 sztuk bydła, 40 trzody i osiemnasto-ty od 15 sztuk bydła, 40 trzody i osiemnasto-
hektarowej powierzchni gospodarstwa. Z czasemhektarowej powierzchni gospodarstwa. Z czasem
pogłowie świń wzrosło do dzisiejszego pozio-pogłowie świń wzrosło do dzisiejszego pozio-
mu. Przed dwoma laty o podwojeniu obsady mu. Przed dwoma laty o podwojeniu obsady 
bydła zadecydowała jego dobra cena na rynkubydła zadecydowała jego dobra cena na rynku
i zmniejszenie opłacalności hodowli trzody. Wte-i zmniejszenie opłacalności hodowli trzody. Wte-
dy to przy pomocy kredytowej Banku powstała dy to przy pomocy kredytowej Banku powstała 
nowa obora. nowa obora. 

Prowadzenie tak dużej hodowli i inwesto-Prowadzenie tak dużej hodowli i inwesto-
wanie w nowe obiekty bądź powiększenie gospo-wanie w nowe obiekty bądź powiększenie gospo-
darstwa bez pomocy kredytowej jest w polskich darstwa bez pomocy kredytowej jest w polskich 
warunkach niemożliwe warunkach niemożliwe – mówi Andrzej Wronka. – mówi Andrzej Wronka. 
–– Toteż przy budowie i na zakup sprzętu  Toteż przy budowie i na zakup sprzętu 
braliśmy kredyty bankowe, a konto w banku jest braliśmy kredyty bankowe, a konto w banku jest 
dziś nieodzownym narzędziem gospodarowa-dziś nieodzownym narzędziem gospodarowa-
nia. Pomoc banku jest również ważna wtedy, nia. Pomoc banku jest również ważna wtedy, 
gdy się chce zachować płynność fi nansową, gdy się chce zachować płynność fi nansową, 
zwłaszcza gdy coraz częściej rolnicy spotykają zwłaszcza gdy coraz częściej rolnicy spotykają 
się z wydłużaniem terminów płatności.się z wydłużaniem terminów płatności.

W ubiegłym roku gospodarstwo po raz W ubiegłym roku gospodarstwo po raz 
pierwszy skorzystało z pomocy unĳ nej. Jak pierwszy skorzystało z pomocy unĳ nej. Jak 
zawsze w gospodarstwach rolnych, tak i tu pod-zawsze w gospodarstwach rolnych, tak i tu pod-
stawowym problemem jest pytanie o opłacalność stawowym problemem jest pytanie o opłacalność 
produkcji zwierzęcej. Ma na nią wpływ tak produkcji zwierzęcej. Ma na nią wpływ tak 
wiele czynników, od plonów po zmienny kurs wiele czynników, od plonów po zmienny kurs 
walut. Pojawiające się okresy nadprodukcji czy walut. Pojawiające się okresy nadprodukcji czy 
defi cytu powodują, że trudno jest ją planować defi cytu powodują, że trudno jest ją planować 
w dłuższej perspektywie. Państwo Wronkowie w dłuższej perspektywie. Państwo Wronkowie 

nie zrażają się jednak tymi ograniczeniami, nie zrażają się jednak tymi ograniczeniami, 
ale wprowadzają zmianę struktury wydatków ale wprowadzają zmianę struktury wydatków 
w gospodarstwie, przesuwając je na sprzętw gospodarstwie, przesuwając je na sprzęt
i urządzenia usprawniające i ułatwiające wy-i urządzenia usprawniające i ułatwiające wy-
konywanie pracy fi zycznej przy prowadzeniu konywanie pracy fi zycznej przy prowadzeniu 
hodowli. Liczą także, że i w tym przypadku hodowli. Liczą także, że i w tym przypadku 
uzyskają korzystny kredyt w Oddziale Banku uzyskają korzystny kredyt w Oddziale Banku 
w Mikstacie.  w Mikstacie.  

Kontakt z Rejonowym Bankiem Spółdziel-Kontakt z Rejonowym Bankiem Spółdziel-
czym w Lututowie nawiązali po otwarciu Od-czym w Lututowie nawiązali po otwarciu Od-
działu w Mikstacie. Zadecydował o tym sposób działu w Mikstacie. Zadecydował o tym sposób 
obsługi klientów w tym Oddziale, który od-obsługi klientów w tym Oddziale, który od-
powiada ich wymaganiom, a szczególnie zna-powiada ich wymaganiom, a szczególnie zna-
cznie szybsza reakcja na składane wnioski kre-cznie szybsza reakcja na składane wnioski kre-
dytowe, niż w bankach, z którymi współpra-dytowe, niż w bankach, z którymi współpra-
cowali wcześniej. Państwo Wronkowie podkreś-cowali wcześniej. Państwo Wronkowie podkreś-
lają jednocześnie otwartość na potrzeby gospo-lają jednocześnie otwartość na potrzeby gospo-
darstwa, jaka charakteryzuje ten Bank. darstwa, jaka charakteryzuje ten Bank. 

Wysoką ocenę gospodarstwu wydała Wysoką ocenę gospodarstwu wydała Sła-Sła-
womira Bąkwomira Bąk, dyrektor Oddziału, która jest , dyrektor Oddziału, która jest 
częstym gościem swoich klientów i bardzo ce-częstym gościem swoich klientów i bardzo ce-
ni sposób wykorzystywania udzielonych gospo-ni sposób wykorzystywania udzielonych gospo-
darstwu kredytów. darstwu kredytów. Jest ono w dalszym ciąguJest ono w dalszym ciągu
perspektywicznie rozwojowe i obsługa takichperspektywicznie rozwojowe i obsługa takich
klientów sprawia dużą satysfakcję. Prowadzi-klientów sprawia dużą satysfakcję. Prowadzi-
liśmy już wstępne rozmowy na temat kolejnych liśmy już wstępne rozmowy na temat kolejnych 
inwestycji w sprzęt na ten rok i myślę, że inwestycji w sprzęt na ten rok i myślę, że 
w niedługim czasie będziemy fi nalizować te w niedługim czasie będziemy fi nalizować te 
przedsięwzięcia.przedsięwzięcia.

Bolesław OgończykBolesław Ogończyk

Aldona i Andrzej Wronkowie zamierzają usprawnić prace w gospodarstwie

Obustronna satysfakcjaObustronna satysfakcja Co kierCo kierowało mieszkańcowało mieszkańcami Złocze-ami Złocze-
wa, gdy 60 lat temu organizowali od wa, gdy 60 lat temu organizowali od 
podstaw swoją instytucję fi nansową? podstaw swoją instytucję fi nansową? 
Zapewne naszym dziadkom i ojcom cho-Zapewne naszym dziadkom i ojcom cho-
dziło o to samo, czym kierujemy się dziś,dziło o to samo, czym kierujemy się dziś,
wchodząc do banku – potrzebą fi nan-wchodząc do banku – potrzebą fi nan-
sowego wsparcia!sowego wsparcia!

Złoczewski Oddział Rejonowego Banku Spół-Złoczewski Oddział Rejonowego Banku Spół-
dzielczego do 1997 roku, to jest do momentu dzielczego do 1997 roku, to jest do momentu 
połączenia się z RBS w Lututowie, był samo-połączenia się z RBS w Lututowie, był samo-
dzielnym bankiem spółdzielczym, prowadzącym dzielnym bankiem spółdzielczym, prowadzącym 
działalność na terenie miasta i gminy Złoczew działalność na terenie miasta i gminy Złoczew 
w powiecie sieradzkim od 1950 roku. Na po-w powiecie sieradzkim od 1950 roku. Na po-
łączeniu zdecydowanie wygrali wszyscy – mają łączeniu zdecydowanie wygrali wszyscy – mają 
bowiem u siebie silniejszą i bardziej mobilną bowiem u siebie silniejszą i bardziej mobilną 
placówkę fi nansową.placówkę fi nansową.

Klientami są, tak jak dawniej, mieszkańcy Klientami są, tak jak dawniej, mieszkańcy 
29 miejscowości w gminie Złoczew, w przewa-29 miejscowości w gminie Złoczew, w przewa-
żającej części rolnicy oraz mieszkańcy prowa-żającej części rolnicy oraz mieszkańcy prowa-
dzący działalność gospodarczą w Złoczewiedzący działalność gospodarczą w Złoczewie
i okolicznych miejscowościach. Odział od lat ob-i okolicznych miejscowościach. Odział od lat ob-
sługuje także fi nanse miasta i gminy. sługuje także fi nanse miasta i gminy. 

Dziesięcioosobowa załoga służy więc swym Dziesięcioosobowa załoga służy więc swym 
doświadczeniem różnym grupom społecznym za-doświadczeniem różnym grupom społecznym za-
mieszkującym teren działania Oddziału. mieszkującym teren działania Oddziału. Musi Musi 
on wypełniać funkcję banku uniwersalnego, on wypełniać funkcję banku uniwersalnego, 
ponieważ obok kredytów rolniczych, które kie-ponieważ obok kredytów rolniczych, które kie-
dyś w nim dominowały, udziela dużo drobnych dyś w nim dominowały, udziela dużo drobnych 
kredytów na potrzeby bytowe dla mieszkańców kredytów na potrzeby bytowe dla mieszkańców 
miasta i gminy miasta i gminy – mówi dyrektor – mówi dyrektor Krystyna Krystyna 
ObrzudObrzud, kierująca od dwóch lat złoczewskim , kierująca od dwóch lat złoczewskim 
Oddzialem. –Oddzialem. – Jesteśmy dynamiczną placówką,  Jesteśmy dynamiczną placówką, 
w której udzielamy dużo kredytów, ale i wielu w której udzielamy dużo kredytów, ale i wielu 
mieszkańców powierza naszej opiece swoje mieszkańców powierza naszej opiece swoje 
oszczędności, co w okresie kryzysu świadczyć oszczędności, co w okresie kryzysu świadczyć 
może tylko o niesłabnącym zaufaniu do naszego może tylko o niesłabnącym zaufaniu do naszego 
Banku.Banku.

Oddział w Złoczewie jest jednym z naj-Oddział w Złoczewie jest jednym z naj-
bardziej operatywnych oddziałów Banku pod bardziej operatywnych oddziałów Banku pod 
względem ilości depozytów terminowych, względem ilości depozytów terminowych, 
a także liczby rozpatrywanych wniosków a także liczby rozpatrywanych wniosków 
kredytowych. Przoduje także pod względem kredytowych. Przoduje także pod względem 
uruchomionych Rachunków Oszczędnościowo-uruchomionych Rachunków Oszczędnościowo-
Rozliczeniowych (1 900) i wydanych kart ban-Rozliczeniowych (1 900) i wydanych kart ban-
komatowych (1  500). Kolejną cechą wyróżnia-komatowych (1  500). Kolejną cechą wyróżnia-
jącą Oddział jest duża liczba rachunków in-jącą Oddział jest duża liczba rachunków in-

Szeroka oferta dla Szeroka oferta dla 
wszystkichwszystkich
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).
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.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

PIONOWOPIONOWO
A1A1  nauka o początkach człowieka
A17A17  chwila
B12B12  nieistniejąca kraina szczęścia
C1C1  podrzuca jajka
C9 C9  bezpieczny dla statków
D5D5  najmniejsza część pierwiastka
D16D16  czarna w szkole
E9E9  kocha swój kraj
E20E20  również
F1F1  piłka za linią
F18F18  pieniądz lub klub z Madrytu
G5G5  między krajem a krajem
G14G14  papiery wartościowe
H1H1  głupek, półgłówek
H12H12  w dzwon na trwogę
I7I7  na wystawie zastępuje coś prawdziwego
I15I15  gdy się poddajemy
J1J1  mała Agnieszka
J10J10  fi kołek w powietrzu
J19J19  z nią
K5K5  otwierane w banku
K17K17  tropikalny czarny ptak z dużym dziobem
L1L1  z ostrymi oczkami
L10L10  człekokształtna 
L16L16  wyjście z tunelu 

POZIOMOOZIOMO
1A1A  Z ceną wywoławczą

1J1J  nagość w sztuce 
2F2F  pieniądze w sklepie pod koniec dnia
3A3A  wyczucie 
3J3J  dawna miara powierzchni
5C 5C  zagadka
6A6A  Północnoatlantycki lub stabilizacyjny
7C7C  żyła główna
7I 7I  dorosła Ania
8A8A  po sol
8G8G  łączy metal z metalem
10A10A  jaskinia 
10G10G  biegnie nieubłaganie
11I11I  ich dwoje
12A12A  ten, kto pisze
12H12H  sylwestrowy
13J13J  skąpa bluzeczka
14A14A  rozdzielać według kategorii
16D16D  wracamy z nią lub na niej
17A17A  z tatą
17I17I  ktoś najedzony
18D18D  nie każdemu psu tak na imię
18K18K  dom pszczół
19J 19J  narząd z siatkówką
20A20A  najsławniejsza galeria w Petersburgu
20I20I  kość
21D21D  niezbędny do dążenia
22A22A  pojemność statku

(D-18, L-14, C-22, H-18, A-7, L-16, B-8) (D-18, L-14, C-22, H-18, A-7, L-16, B-8) 
(J-12, A-18, K-1, L-2, A-22, G-11)(J-12, A-18, K-1, L-2, A-22, G-11)

(E-5, J-7, D-12, E-22, J-17) (H-10, L-17, A-14, K-3)(E-5, J-7, D-12, E-22, J-17) (H-10, L-17, A-14, K-3)

Rozwiązania prosimy składać w placówkach Banku na załączonych kuponach do 15 marca 2010 r. Wśród osób, które złożyły prawidłowe 
rozwiązania krzyżówki z Nr 5 naszego pisma, nagrody otrzymują: Renata Piesyk ze Złoczewa, Józef Kosmala ze Skrzynki, Kamila Kos
z Galewic, Marian Krawczyk z Wieruszowa, Stefania Szala z Kraszewic, Edyta Rzeźnik z Sokolnik, Jakub Ignasiak z Czastar, Eugeniusz Olejnik
z Ostrówka, Sebastian Wolski z Brąszewic, Zdzisław Lika z Czajkowa, Zdzisław Kulesza z Wielunia, Jolanta Dera z Kotłowa, Justyna Złota
z Klonowej i Teresa Mech z Dymek. Serdecznie gratulujemy!

Od lewej: Aleksandra Łukomska, Justyna Witczak, Piotr Gęs, Krystyna Obrzud - dyrek-
tor, Dorota Zdziłowska, Maria Matusiak, Barbara Łacina i Małgorzata Woźniakowska

ternetowych. Ta forma bankowości prowadzona ternetowych. Ta forma bankowości prowadzona 
przez Rejonowy Bank Spółdzielczy cieszy się przez Rejonowy Bank Spółdzielczy cieszy się 
dużą popularnością, a w Oddziale otworzono dużą popularnością, a w Oddziale otworzono 
już 250 rachunków obsługiwanych drogą już 250 rachunków obsługiwanych drogą 
elektroniczną. Oddział prowadzi 770 rachun-elektroniczną. Oddział prowadzi 770 rachun-
ków rolniczych, ma też założonych 250 kont ków rolniczych, ma też założonych 250 kont 
młodzieżowych. Te ostatnie zapewne są wyni-młodzieżowych. Te ostatnie zapewne są wyni-
kiem dobrej współpracy Banku ze szkołami,kiem dobrej współpracy Banku ze szkołami,
w których działają pod jego patronatem w których działają pod jego patronatem 
Szkolne Kasy Oszczędności.Szkolne Kasy Oszczędności.

Wszystkie te dane wskazują, że Oddział Wszystkie te dane wskazują, że Oddział 
jest mocno osadzony w gospodarce miastajest mocno osadzony w gospodarce miasta
i gminy, a także postrzegany jako placówka i gminy, a także postrzegany jako placówka 
silnego i godnego zaufania Banku. silnego i godnego zaufania Banku. 

Pracownicy chętnie służą fachową poradą, Pracownicy chętnie służą fachową poradą, 
jak najkorzystniej skorzystać z oferty Ban-jak najkorzystniej skorzystać z oferty Ban-
ku, więc warto zapoznać się z nowościami. ku, więc warto zapoznać się z nowościami. 
Zapraszamy!                                  Zapraszamy!                                  redakcjaredakcja



Oddział w Brąszewicach  98-277 Brąszewice 90                                                 tel. (43) 821 17 17
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00                                                 BANKOMAT  24 h

Oddział w Czajkowie  63-524 Czajków 34                tel. (62) 731 10 03
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                             BANKOMAT  24 h

Oddział w Czastarach  98-410 Czastary, ul. Wolności 26                                     tel. (62) 784 31 15
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                                                            BANKOMAT  24 h

Oddział w Galewicach  98-405 Galewice, ul. Przemysłowa 10                           tel. (62) 783 80 78
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                             BANKOMAT  24 h

Oddział w Grabowie n/Prosną 63-520 Grabów n/Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c                   tel. (62) 730 50 73
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:30, sobota od 8:00 do 11:00                              BANKOMAT  24 h

Oddział w Klonowej  98-273 Klonowa, ul. Złoczewska 9               tel. (43) 820 84 23
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                           BANKOMAT  24 h

Oddział w Kraszewicach 63-522 Kraszewice, ul. Wieluńska 39                tel. (62) 731 20 07
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00

Oddział w Lututowie  98-360 Lututów, ul. Klonowska 2                             tel. (43) 871 40 23
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h

Oddział  w Mikstacie  63-510 Mikstat, ul. Krakowska 6                  tel. (62) 731 92 13
 od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:30                BANKOMAT  24 h

Oddział w Ostrówku  98-311 Ostrówek 114                 tel. (43) 841 50 96
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                   BANKOMAT  24 h

Oddział w Sokolnikach  98-420 Sokolniki, ul. Piłsudskiego 1              tel. (62) 784 61 25
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                  BANKOMAT  24 h

Oddział w Wieluniu  98-300 Wieluń, Plac Legionów 2                            tel. (43) 843 96 92
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 9:00 do 12:30                          BANKOMAT  24 h

Oddział w Wieruszowie 98-400 Wieruszów, ul. Świerczewskiego 12                         tel. (62) 784 16 10
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 8:00 do 11:00                          BANKOMAT  24 h

Oddział w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Starowieluńska 18                  tel. (43) 820 22 75
 od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                    BANKOMAT  24 h

Filia w Kurowie                98-300 Wieluń, Kurów, ul. Wieluńska 11a                 tel. (43) 842 74 20
 od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00

Filia w Wieruszowie  98-400 Wieruszów, ul. Fabryczna 6              tel. (62) 784 12 58
 od poniedziałku do piątku od 9:00 do 16:30, sobota 8:00 do 11:00                          BANKOMAT  24 h

Filia w Wieluniu   98-300 Wieluń, ul. Wyszyńskiego 40                tel. (43) 843 83 69
 od poniedziałku do piątku od 9:15 do 16:30                                              BANKOMAT  24 h

Punkt Kasowy w Zakładzie 98-300 Wieluń, ul. Sieradzka 62
Energetycznym w Wieluniu od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00               tel. (43) 842 05 05

Punkt Kasowy w Wielgiem 98-311 Ostrówek, Wielgie 4                tel. (43) 841 87 43
    pn., śr., pt. od 8:00 do 11:00 

Punkt Kasowy w Urzędzie  98-400 Wieruszów, ul. Rynek 12/13                            tel. (62) 783 19 71
Skarbowym Wieruszowie       od poniedziałku do piątku od  8:00 do 14:00      wew. 36  
Punkt Kasowy w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Parkowa 6                              tel. (43) 820 22 52
    od poniedziałku do piątku od 7:30 do 14:30

MIKSTAT KRASZEWICE BRĄSZEWICE

GRABÓW
N/PROSNĄ CZAJKÓW

KLONOWA

ZŁOCZEW

OSTRÓWEK

WIELUŃ

LUTUTÓW
GALEWICE

SOKOLNIKI

CZASTARY

WIERUSZÓW

Centrala 
ul. Klonowska 2, 
98-360 Lututów
tel. +43 87 14 023; 
+43 87 14 990
www.rbs.lututow.pl
email: 
rbslututow@pro.onet.pl

Placówki Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

BANK 
Z POLSKIM KAPITAŁEM
Rok zał. 1924


